
StaromeStSke
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 15. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z

Noviny pro Staré Město, Josefov a okolí. Založeno roku 2010. Tištěno na recyklovaném papíře.

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

  redakce@staromestskenoviny.eu                    telefon: 777 556 578                       www.staromestskenoviny.eu

10 000 
výtisků

30 Kč

902 11 30
SN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®NoviNy

NEZ
ÁVISL

É

inzerce

Čís. 12/ roč. XV
15. prosinec 2024

Fo
to

: T
om

áš
 S

ág
l

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

Místní 
podniky

OBSLUHA SNŮ
Vánoční kakao s páleným 

meringuem pro vás připravili 
pánové Jožko a Tony z kavárny 

Pauseteria, U radnice 11/4. 
Tak přijďte ochutnat!

^

VÍCE NA STRANĚ 5

RAdNičNÍ 
kaleidoskop

Novinky a zprávy 
z radnice prahy 1

Fo
to

: A
rc

hi
v

MalosTRaNskÝ
CaNdRBÁl

Strana 2 - 3Na Candrbále

Fo
to

: a
rc

hi
v 

Ire
ny

 P
rc

ha
lo

vé

str. 
6 - 7

Spisovatelka 
Blanka Kovaříková

vypráví příběh 
manželů 

Prchalových, 
kteří kdysi 

pěstovali 
zeleninu 

na střeše 
Rudolfina

RAJčATA NA STŘEŠE RUdOLFiNA

Blanka Kovaříková

Bořivoj Prchal zalévá rajčátka na střeše Rudolfina

Tel.: 736 486 136 | www.astrobutik.cz

Unikátní kreslený malostranský 
kalendář na rok 2025 již v prodeji!



U BeTLémSKé 
KAPLe

U Betlémské kaple 2

PEčENá 
VEPŘOVá ŽEBRA

Jablkový křen, horčice, 
laskavé zacházení

249 Kč

2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@staromestskenoviny.eu

inzerce

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@staromestskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Staroměstských no-
vin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

POSíLeJTe 
Nám SVé TiPy!

redakce@
staromestske-

noviny.eu
Tyto noviny vycházejí 

na území Starého Města, 
tedy  ZDE

STARé 
měSTO

VltaVa

9 037 obyvatel

Počasí 

2° C
PROSiNeC

Komu v prosinci 
usteleš, toho na jaře 

možná najdeš

Jednou větou...

Slyšeno: v tramvaji

Monika
Höppner
Redakce
Staroměstských 
novin

Věta, kterou jsem zaslechla:

Všechno podstatné 
jsem řekl, když jsem 
byl ještě nemluvně.

„

Anna marie 
Höppnerová (15) 

Mluvčí mladé 
generace

„Že jsem se 
dostala na 

konzervatoř!“

Roman 
Korda

Principál Diva- 
délka Romaneto

„Že stále 
provozujeme 

Divadélko 
Romaneto 
pro děcka.“

Jaký největší
zázrak jste zažili?

Radim 
Fiala
Doktor 

z Ordinace 

„Čili: Krom 
zázraku zrození 

mých dětí 
ve vánoční čas 
zlaté prase.“

Hana 
Semeráková

 HaFstudio,
varhanice

„Kdykoliv 
vylovím topící se 
včelu z bazénu, 

říkám za ni: 
To je zázrak!“

martin 
Falář 
Režisér, 

dramaturg, klaun

 „Když jsem 
jeden rok pekl 
pracny a žádná 
se nespálila.“

„Hodně. Třeba 
jsem vylezl po 
havárii ze čtyř 
aut, které pak 
šly do šrotu.“

 Tema

Petr 
Skála

Orlojník Staro-
městského orloje

Gurmánův 
koutek MiSTR LAMPáŘ NA 

KARLOVĚ MOSTĚ
Adventní atmosféru 
na Karlově mostě le-
tos zpestřuje mistr 
lampář v historické 
uniformě, který každý 
den od 16 hodin ručně 
rozsvěcí plynové lu-
cerny. Tento tradiční 
zvyk oživuje romantiku 
staré Prahy a přitahu-
je pozornost Pražanů  
i návštěvníků města. 
Lampář zahaju-
je svou cestu na 
K ř i ž o v n i c k é m 
náměstí a po-
stupně rozžehne 
lucerny na pra-
vé straně mostu 
směrem na Ma-
lou Stranu, než 
se vrátí druhou 
stranou zpět.
Obnovu osvětlení 
Karlova mostu, 
která byla dokon-
čena letos, reali-
zovala městská 

společnost Technologie 
hlavního města Prahy. 
Projekt zahrnoval vý-
měnu 182 svítidel a mo-
dernizaci dalších prvků 
osvětlovacího systému. 
Po revitalizaci jsou opět 
plně osvícené mostní ob-
louky i pilíře. Do konce 
roku bude dokončeno in-
dividuální osvětlení soch 
na mostní promenádě.

fb
 M

ilu
ju

 P
ra

hu

MalosTRaNskÝ CaNdRBÁl Na TÉMa kaBaReT
Každý malostranský candrbál 
má zvolené téma. Letos to bylo 
už patnácté mecheche, které se 
neslo v duchu: Kabaretu! 

Říká se, že dobré víno se 
nemusí chválit, protože 
se chválí samo. Pokud by 
letošní 15. malostranský 
candrbál byl jako víno, 
nebylo by o čem psát. 
Sobotní večer v Malo-
stranské besedě se svojí 
atmosférou, noblesou 
a radostnou náladou se 
skutečně nemusí chválit, 
prostě byl to podařený 
večer. Zvolené téma „Ka-
baret“ dalo přítomným 
dámám příležitost ukázat 
svým oblečením rozpusti-
lou eleganci, která ke ka-
baretu patří. Samozřejmě 
pánové nezůstali pozadu. 
A tak nám nezbývá než 
jen popsat, jak celý večer 
probíhal. 
Vše samozřejmě zahájil 
předseda Spolku obča-
nů a přátel Malé Strany 

a Hradčan pan Tomáš 
Oliva. V noblesním fra-
ku s cylindrem na hlavě 
poděkoval všem, kteří 
se na zajištění letošního 
candrbálu podíleli. To, že 
si na zahájení vzal černé 
brýle, někteří vysvětlují 
tím, aby nebylo poznat, 
na které kankánové ta-
nečnice právě kouká. Ty 
totiž obstaraly něco jako 
předtančení. Následující 
hudební produkce celého 
večera byla chválena jako 
akorát. Jak by také ne, 
zpěvačka se dala nejen 
poslouchat, ale také se 
na ni dalo koukat. Když 
pro pány tak příjemnou 
vizualizaci ještě doplnila 
dáma se saxofonem, bylo 
to dokonalé. Tradiční 
módní přehlídka sester 
Michálkových samozřej-
mě využila módu spoje-
nou s kabaretem. 

Lampář v akci

Malovaní a rekonstrukce 
bytů, kanceláří atd.

E-mail: scot24@seznam.czN
A

B
ÍZ

ÍM

Repase 
oken, dveří a parket

Tel.: 733 217 699

PeTR BURgR



ště
madla Vítkovová na 

vánočním pohlednici ame-
rické produkce parodující 

ruskou pohraničnici.

VáNOčNÍ hLÍdKA

3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@staromestskenoviny.eu

Malý oznamovatel

Staroměstské noviny jsou největší 
noviny na Starém Městě. Vycházejí 
měsíčně v nákladu 10 tisíc výtisků. 

Jdou do všech místních schránek, mají 
přes 50 odběrních míst. Čtenost je cca 

40 tisíc čtenářů. Tel.: 777 556 578.

STAROMĚSTSKé NOViNy: 
JEdNičKA V MÍSTNÍ iNzERCi

 Tema

Dívka ze str. 3

BOUŘLiVý 
ROK 1924

MalosTRaNskÝ CaNdRBÁl Na TÉMa kaBaReT
Jako každý rok urči-
tým vrcholem večera 
bylo slosování vstu-
penek. Ceny dodali 
místní živnostníci, čle-
nové malostranských 
spolků a příznivci naše-
ho komunitního života.  
A pak se tančilo dál. Co 
ale bylo tím bonusem ce-
lého večera? Bylo to se-
tkání lidí, kteří se znají, 
kteří se na našich ulicích 
potkávají. Jejich pozná-
vacím znamením bylo, 
jak se na sebe usmívali. 
Prostě nám tam v Ma-
lostranské besedě jeden 
sobotní večer bylo dobře.
Abychom nebyli příliš 
zaujatí, zacitujeme na 
závěr příspěvek z jedné 
sociální sítě: „KABARET 
na Malé Straně se po-
vedl, módní přehlídka 
i modely Pavly&Olgy 
padly jak ušité. My jsme 
si zatančili báječně. Dě-
kujeme za organizaci 
Candrbálu Spolku obča-
nů a přátel Malé Strany 
a Hradčan a Praze 1,“ 
konec citace.Fo

to
: M

íra
 L

éd
l

inzerce

hLEdá

NEzAŘÍzENý 
pRoNÁjeM dO 30 M2

PRAhA 1 A OKOLÍ
TEL.: 606 191 122

ŽENA BEz záVAzKů

EVERY DAY AT 8:00 OR LIVE - I ARRIVE

CZECH LANGUAGE ONLINE CLASSES

DOUČUJI TAKÉ ANGLIČTINU

TEL., WHATSAPP: 608 973 390

Radost na Candrbále

Dámy jak ze žurnálu

Vánoční kouzlo 
na Malé Straně

Ochutnejte tradiční český vánoční oběd na Štědrý den.

Prožijte jedinečnou atmosféru Vánoc v pohádkovém prostředí 
malostranského Hotelu Alchymist, Tržiště 303/19, Malá Strana, 
a nechte se unést kouzlem české kuchyně. 
Naše speciální vánoční menu je připraveno s láskou k tradicím, 
ale i s kapkou moderní kreativity, 
abyste si mohli vychutnat ty nejlahodnější pokrmy, 
které k českým Vánocům neodmyslitelně patří.

Pro milovníky originálních chutí jsme připravili 
mimo jiné šneky na tři způsoby, 
servírované s nadýchanou cibulovou focacciou.
 

Cena: 1,490- Kč (zahrnuje kávu nebo čaj)

Vánoční oběd 24. prosince 2024, 12:00 - 15:00

v Hotelu Alchymist

Prozkoumejte naši další nabídku, 
která dokonale doplní atmosféru vánočních svátků. 

www.alchymisthotel.com

Těšíme se na vás!

Rezervujte si svůj stůl na e-mailu:
fbm@alchymisthotel.com

Petr Burgr

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249, 257 531 839

STAROMĚSTSKÉ 
noviny 

děkují MČ Praha 1 
zA POdPORu 

TOhOTO vydání



4 redakce@staromestskenoviny.eu  Tema

Slavné ženy

Fo
to

: A
rc

hi
v

Sylva Langová
divadelní a filmová herečka

Sylva Langová (1921 
- 2010) od útlého věku 
hrála v řadě filmů. Od 
Hašlerova Krále ulice 
(1935), přes Dívku v mod-
rém (1939), až po Parohy  
s Oldřichem Novým (1947). 
Po svatbě s Angličanem 

Williamsem emigrovala  
do Velké Británie, kde 
hrála také ve filmu a diva-
dle. Říkali jí východoev-
ropská Marylin Monroe. 
Zemřela v Londýně, před-
tím navštívila Prahu, nej-
krásnější město na světě.

inzerce

Říkali, že je
marylin Čech

Oldřich 
Nový, 

kamarád

E. F. 
Burian, 

principál

Marylin 
Monroe, 
kolegyně

CHCEŠ MUZICÍROVAT!
ALE PANÍ BYTNÁ TOHO NEPOVOLÍ?

KVAPNě 
dO ZKUŠEBNY 

RITON!
Zkušebna Riton jest hojně vybavena 

prvotřídními hudebními nástroji.
Zdrženlivě oznamujeme vítací slevu  

20 % na www.riton.cz/sn
Karlovo nám. 670/25, Praha 1

lias & the Shepherds 
se vrací do Malostranské 
besedy, kde na vás čeká 

další nádherný večer plný do-
jemných a tklivých písní, ale 
i energických skladeb, které 
mají mnohdy kořeny v irském 
folku a rozhodně vás nenechají 
chladnými. Hudební uskupení 
původně složené z akustických 
hudebních nástrojů (kytara, 
housle, kontrabas), nyní do 
svých řad přibralo hráče na 
bicí a elektrickou kytaru, či 
piano. Zkrátka Eliáš a ovčáci. 
Když pes potřebuje vyjádřit své 

emoce, začne výt, člověk musí 
zpívat. 
Hostem večera bude navíc pla-
menná zpěvačka Žofie Dařbu-
jánová (MYDY), která doplní 
svým nezaměnitelným hlasem 
některé skladby. Večer zahájí 
Jaroslav Diviš a Magdaléna 
Ochotná. Jaroslav se věnuje 
mnoha žánrům a je členem 
spousta hudebních projektů. 
Převážně vystupuje sám, ane-
bo v Orchestru Ježkovy Stopy. 
Magdaléna Ochotná se snaží 
vytvářet hudbu, která dobře 
hraje a přesto si na nic nehraje.

11. 12., 20 H
ELiAS & ThE ShEPhERdS 

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

PROSiNeC
Program (výběr)

6. 12., 20 h Benefiční 
Barování se Sandrou 
Novákovou a Filipem 
Rajmontem
14. a 15. 12., 15 a 19 h   
Jan Smigmator - 
swing
16. 12., 20.30 h Bílá 
nemoc - folk rock
18. 12., 15 h  Koncert 
pro seniory - pořádá 
MČ Praha 1
18. 12., 20 h  Potlach 
- Pacifik - folk
20. 12., 20.30 h Lás-
ka - folk pop
23. 12., 17 a 20.30 h 
Jablkoň - folk
27. 12. 20 h Luboš 
Pospíšil 5P - folk rock
29. 12., 20.30 h 
Pražský ukuleleband 
- ukulele orchestr
30. 12. 20 h Ester 
Kočičková a Luboš 
Nohavica - předsil-
vestří
31. 12., 20 h 31. 12., 
20 h Ivan Hlas Trio - 
folk rock

Náš TIP

E

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

elias & the Shepherds 



5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@staromestskenoviny.eu

inzerce

 Tema

VELKé zPRáVy z CENTRA PRAhy
31. října provedl Sbor 
dobrovolných hasičů 
Praha 1 ve spolupráci  
s Městskou policií Praha 1, 
kontrolu šesti ptačích 
budek v parku na Kam-
pě. Budky byly vyčištěny  
a proběhla kontrola je-
jich připevnění ke stro-
mům. A 6. listopadu se s 
dětmi na Kampě setkali 
zástupci Sboru dobro-
volných hasičů Praha 1 
a opět zástupci Městské 
policie Praha 1. „Děti 
se v rámci programu 
Prevence dozvěděly, co 
je náplní práce hasičů, 
jak se chovat v mimo-
řádných situacích, pro-
hlédly si hasičské auto  
a nechyběla ukázka 
ovláddání hasícího pří-
troje,“ popsal akci Vla-
dimír Krištof, starosta 
sboru.

Po několika dnech pří-
prav hlídek Spolku přá-

tel myslivosti KLUBU 
ÚJEZD k zakrmování 
zvěře zjištěno, že 1. spol-
kový KRMELEC na Pe-
tříně byl ukraden… Je 
to hanebný čin. Budeme 
rádi za informace vedou-
cí k dopadení pachatelů. 
S okamžitou platností se 
pozastavuje krmení hlíd-
kami. Další postup bude 
domluven na mimořádné 
členské schůzi v lednu 
2025.

Představujeme vám 
dvě nové knihy s názvy  
V zelených čtyřlíst- 
cích a Ve zlatém obilí, 
které jsou plné říkadel, 
písní a obrázků. Jedná se  
o poslední dva díly, které 
spolu s knihami V bílých 
peřinách a V barevném 
listí utvoří celý rok. Ří-
kadla napsal Jiří J. Čut-
ka, zhudebnila Lucie Eva 
Doušová. Ručně malova-
né ilustrace jsou od Petry 
Hanušové. Křest proběh-
ne 16. 12. od 16 h v Café 

Lžička na Tržišti. A 17. 12. 
od 16 h vás srdečně zveme 
na autorké čtení a zpívání 
z knížek v Domečku Sala 
Terrena na Kampě. 

Ochotnické divadlo se-
niorů Poslední vlas-
tenecká divadelní 
pod vedením Hanky Se-
merákové a Divadelní 
soubor HaFstudia 
s lektorkou Monikou 
Höppner vystoupily 8. 
12. na Mariánském ná-
městí. Senioři se svou Fo

to
: A

rc
hi

v 
Sp

ol
ku

 p
řá

te
l m

ys
liv

os
ti

hASiči VE STŘEhU

kapelou rozezpívali celé 
náměstí, největší úspěch 
měli s písněmi ze Sema-
foru. A mladí divadelníci 
rozněžnili diváky zimní-
mi básněmi a scénkami  
z vlastní tvorby na téma 
Vánoce. Děkujeme. 

Poslední říjnový den zá-
stupci Spolku Neruda 
a společnosti Vojanovy 
sady pod vedením orni-
tologa Dr. Cepáka opatři-
li Petřín deseti kusy pta-
čích krmítek. Zima může 
být dlouhá a právě Petřín 

je pro mnoho ptáků, kte-
ří nemigrují za teplem, 
domov. Cílem spolku je 
podpořit místní ptačí říši 
a inspirovat ostatní ve 
výběru vhodných krmí-
tek.. Krmítka byla vybrá-
na taková, aby do nich 
nepršelo a nebyla v nich 
plocha pro exkrementy 
ptáků. To vše kvůli plís-
ním, parazitům a dalším 
problémům, které mo-
hou v konečném výsled-
ku ptákům spíš uškodit. 
Krmítka byla naplněna  
a budou doplňována slu-
nečnicí.

Tento krmelec zmizel z Petřína

KRMELEC FUč

KŘEST KNihy

hAFSTUdiO
BAViLO diVáKy

PTAčÍ KRMÍTKA

Karel Grabein Procházka,
radní pro podporu podnikání, 
obchod a služby 

Vážení obyva-
telé Prahy 1, 
d o k o n č u j e m e 
pro vás inter-
aktivní mapu 
občanské vy-
bavenosti - ná-

stroj k vyhledání obchodů a služeb  
s přehlednými informacemi, včet-

Nabídka z radnice PRAHy 1 pro naše spolky!
RADNIČNÍ KALEIDOSKOP

www.praha1.cz

David Bodeček,
místostarosta, kultura, 
sport, spolky, školství

Milí sousedé, 
p o t ř e b u j e t e 
pro svoji akci 
o d p o v í d a j í c í 
prostory, a to 
zdarma? Využít 
můžete společen-

ské středisko VIA na Újezdě  
a Skautský institut (Rybářský dome-
ček) na Kampě.
VIA spolkům, společenstvím vlastní-
ků jednotek a bytovým družstvům se 
sídlem v Praze 1 nabízí možnost bez-
platného využívání. Kapacita je 150 
osob. Více informací: jitka.rottova@
praha1.cz, telefon: 221 097 343.
Školy, spolky a další neziskové orga-
nizace sídlící v Praze 1 mohou vyu-
žít také zdarma sál v prvním patře 
Skautského institutu (Rybářského 
domečku) na Kampě. Prostory je 
nutné rezervovat nejméně dva týd-
ny předem na e-mailu: rezervace.

Ivana Antalová, 
radní pro sociální věci, 
bezbariérovost

S podzimem 
jsme se rozlou-
čili tradiční plav-
bou na parníku 
po Vltavě, užili si 
ples seniorů na 
Žofíně a uspo-

řádali turnaj v pétanque na hřišti  
v Lanové. Naše městská část se ak-
tivně zapojila do celonárodní Sbírky 
potravin v Tescu na Národní, kdy se 
díky vaší štědrosti podařilo podpořit 
občany Prahy 1, kteří to potřebují 
nejvíce – rodiny samoživitelů a se-
niory. V prosinci se s námi můžete 
zapojit do adventní sbírky Prahy 1. 

rybarna@skautskyinstitut.cz. Po-
drobnosti: www.skautskyinstitut.cz/
rybarna-pro-spolky. 
Přeji vám krásné prožití Vánoc  
a v novém roce se těším na setkání  
a spolupráci. Mějte sepěkně!

Těsně před vánoci proběhne konfe-
rence k bezdomovectví, závažnému 
tématu, které dopadá na nás všech-
ny, kde vystoupí odborníci a zástup-
ci městských částí. Nově je možné 
žádat také o finanční spoluúčast na 
sociální a bezbariérové jednorázové 
akce. A co nás čeká dále? Brzy zahá-
jíme komunitní plánování sociálních 
služeb, do kterého vás rádi zapojíme. 
Přejeme vám klidné Vánoce a do 
nového roku hodně zdraví, radosti  
a vzájemné podpory.

ně otevíracích dob a kontaktů. Její 
zprovoznění nastane brzy a věří-
me, že zpříjemní váš každodenní 
život. Dalším důležitým projektem 
je revitalizace Florence, která se 
promění v moderní čtvrť s kvalit-
ním veřejným prostorem, zelení  
a výbornou dopravní dostupností. 
Inspiraci čerpáme z mezinárodní 
architektonické soutěže, do níž se 
zapojili odborníci z celého světa. 
Tento projekt je pro město klíčový 
a výrazně pozvedne kvalitu života  
v této části města. A v příštím roce? 
Připravujeme soutěž o nejlepšího 
obchodníka, službu a restauraci na 
území Prahy 1. Brzy se dozvíte, jak 
se zapojit a podpořit své oblíbené 
podniky. 
Naše městská část se mění a věřím, 
že i v roce 2025 budeme společně 
pokračovat v budování moderního 
a příjemného města pro život. Pře-
ji vám krásné svátky a do nového 
roku pevné zdraví, štěstí a spoko-
jenost!



6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@staromestskenoviny.eu  Tema

inzerce

Každýněco ví.
..

další kolo 
v lednu

pátek

17
v 18 hodinQUIZ723 997 239

Registrace & info:

Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 
kamarády na pivko či dvojku vína!

(2 a� 8 hráčů).Utvoř tým 
na 723 997 239.Zaregistrujte se 

Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit
voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 

bonusovou cenu nebo cenu útěchy.  

excelsiorpub.cz222 561 690Fričova 1350/8

Praha 2
Vinohrady

3
2
1

PTÁCI LIPTÁCI
BATALION
GAZELY

38,7
41,35
46,45

Vítězný tým prosincového kola: GAZELY

BLANKA KOVAŘÍKOVá: RAJčATA NA STŘEŠE RUdOLFiNA
Spisovatelka Blanka Kovaříková letos vydala dvě 
knížky - Návštěvy domů slavných a sbírku feje-
tonů Jak jsem se nenaučila řídit. Zaujal nás v ní 
fejeton o Rudolfinu, a tak jsme Blanku požádali, 
aby nám o jeho vzniku napsala. 

Jako novinářka se po-
znávám se spoustou lidí. 
Často se setkávám se 
známými osobnostmi, ale 
zrovna tak mě zajímají 
lidé zdánlivě obyčejní. 
Miluju totiž takové ty 
hrabalovské perličky na 
dně. Vždyť každý člověk 
je zajímavý a jedineč-
ný, jen o sobě třeba není 
zvyklý vyprávět a myslí 
si, že by to ani nikoho 
nezajímalo. Tak jsem se 
jednoho dne seznámila 
s manžely Irenou a Boři-
vojem Prchalovými, kteří 
až do roku 1990 bydleli  
v Rudolfinu. Nikdy před-
tím by mě nenapadlo, že 
v tak majestátní budově 

může vůbec někdo 
bydlet. Pan Bořivoj  
v ní totiž nejen praco-
val jako správce, ale 
dokonce tam i vyrůs-
tal. Sám na to vzpomí-
nal: „Můj otec se vrátil  
v roce 1920 do Prahy 
jako ruský legionář křiž-
níkem z Vladivostoku  
a měl nárok na práci ve 
státní službě. A tak na-
stoupil jako elektrikář do 
Rudolfina, které se právě 
spolu se sousední budo-
vou gymnázia, nynější 
konzervatoře, upra-
vovalo pro parlament.  
V roce 1931, to mi byly 
čtyři roky, jsme se nastě-
hovali do budovy dnešní 
konzervatoře, kde až do 
roku 1939 sídlily kluby  

a strojmistr. V objek-
tu dnešní konzervatoře 
fungovaly různé služby 
pro poslance – trafika, 
potrubní pošta, holírna  
i lázně. „Během nacistic-
ké okupace v roce 1939 
Němci obsadili budovy  
a nás přestěhovali na 
dva roky do úřednické 
kolonie v Dejvicích. Me-
zitím přestavovali Ru-
dolfinum zpět na kon-
certní provoz a budovu 
Na Rejdišti na Němec-
kou konzervatoř, v níž 
třetí patro obsadil 
Oberlandrat, úřad 
německé okupační 
správy. Naši rodinu 
pak přestěhovali do 
nově zřízeného bytu 
v přízemí Rudolfi-
na.“

Když se Bořivoj ženil se 
svou vyvolenou Irenou, 
první čtyři roky bydleli  
v domě U Černého be-
ránka ve Valdštejnské 
ulici. Pak se přestěhovali 
do Rudolfína, když pan 

 
a výbory 

Národního shromáždě-
ní.“ 
Služebních bytů bylo  
v areálu tehdy víc – měli 
je také šoféři, vrátní  

Prchal převzal správ-
covství po svém otci. 
„Děkuji osudu, že jsme 
to mohli prožít. Byl to 
sice přízemní byt, ale  
s obrovským obývacím 
pokojem, a hlavně jsme 
tu byli v neustálém kon-
taktu s úžasnými hudeb-
níky z České filharmonie 
a poznali jsme i spoustu 
zahraničních umělců, 
kteří do Prahy přijeli 
koncertovat,“ vzpomí-
nala Irena Prchalová. 
Její největší radostí se 
ale stala zahrada, kte-
rou postupně vytvoři-
la na střeše Rudolfina. 
Začala tím, že tam po-
stavila květináč a zasa-
dila do něj rajské jablíč-
ko. Rajče rychle rostlo  
a červenalo a Irena byla 
lapena. Přidávala dal-
ší a na střeše postupně 
udělala zahrádku plnou 
léčivých bylin a beden  
s krásnými jahodami. 
Vypěstovala okurky vel-
ké jako ruka a kopretiny 
jako talíře. Voda na stře-
še byla, hadicí šlo snadno 
dosáhnout na všechna 
potřebná místa. Jen mu-
seli vše dobře podložit 
a izolovat, aby voda při 
zalévání neprosákla do 
Dvořákovy síně. To by byl 
samozřejmě malér. Snad 
bych paní Ireně všechno 
to krásné vyprávění ani 
nechtěla věřit, ale když 
mi ukázala fotografie, 
které na unikátní zahradě 
kdysi vytvořil ladič pian 
Ivan Sokol, byla jsem 
okouzlená. No řekněte, 
tohle téma se přímo na-
bízelo na fejeton, a tak ho 
v mé knížce najdete spolu 
se sedmdesátkou dalších.

BLANKA KOVAŘíKOVá

V Rudolfinu měl pan Prchal 
na starost i údržbu osvětlení

Rudolfinum. 
Vpravo v přízemí bydleli Prchalovi

Argentinské empanadas 
s duší Malé Strany, 
které lahodí oku.

www.malaargenta.cz
Újezd 454/46, Praha 1 

facebook.com/malaargenta
instagram.com/malaargenta

ARGENTINSKÉ EMPANADAS

Empanada prosince,: 
Pórek, bechamel 

& mozzarella



● Fan Vavřincová 
*17. 11. 1917 Praha 
†16. 12. 2012 Praha
Spisovatelka, autorka 
scénářů např. Eva tropí 
hlouposti, Taková nor-
mální rodinka, Hotel 
Modrá hvězda.

● Marie Rosůlková 
*17. 12. 1901 Plzeň 
†15. 5. 1993 Praha
Herečka. Na jevišti hrála 
do 91 let. Nejznámější 
role: babička v seriálu 
Taková normální rodin-
ka.

● Jan Kotěra 
*18. 12. 1871 Brno 
†17. 4. 1923 Praha
Architekt, návrhář ná-
bytku. Je autorem 
například pracovny  
primátora na Staro- 
městské radnici.

● Libuše Geprtová 
*21. 12. 1941 Kolín 
†18. 11. 2005 Praha 
Herečka. Její nejslav- 
nější rolí je Viktorka ve 
filmu Babička (1974). 
Hrála dlouhá léta 
v Divadle Na zábradlí, 
později v novém Divadle 
Bez zábradlí.

Jan 
Kotěra

architekt

Libuše 
Geprtová 
herečka

Fan 
Vavřincová
spisovatelka

Marie 
Rosůlková

herečka

7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@staromestskenoviny.euTema

zasnoubení na ledu 1/4 Staroměstské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1924)

Vy bruslíte, Růženko, jedna báseň. Nevadí, já vám to pofoukám.

Kalendárium 
Starého Města

PROSiNeC

POKRAČOVáNí PŘíšTě

BLANKA KOVAŘÍKOVá: RAJčATA NA STŘEŠE RUdOLFiNA
Fo

to
: a

rc
hí

v 
Ire

ny
 P

rc
ha

lo
vé

Bořivoj Prchal pomáhal 
manželce se zaléváním

Blanka Kovaříková

irena Prchalová měla zahrádku na místě, 
kde by to nikdo nečekal

irena Prchalová 
s fotkou z původního bytu v Rudolfinu



8 telefon redakce: 777 556 578 redakce@staromestskenoviny.eu  Charita

KampaNula
Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory 

malostranských a Staroměstských novin. FB: KampaNula

Naše akce Naše akce 

● 3. pondělí v 18 h Toulka vsedě 
TAROT KLUB 015 - Caffé Milani, 
Kaprova 9 - Dr. Julius Hůlek. 
● Muzikanti z Kampy hrají ponděl-
ky v Domečku na Kampě + čtvrtky 
v Domečku x Nicolas Baru, Franta 
Krupka + Muzikanti TAKu úterky 
v Blatničce, středy v Nicolas Baru. 
Folklor Trio každou 3. středu v Do-
mečku. 
● Středy 19 - 20 h BASKET TURAS 
v Gymnázium Josefská. Informace: 
J. Svátek: 605 131 136. 
● RELAX ARTE SANATORIUM: 
cvičí 3x týd. po + stř + pá od 18. 9. 
ve školách MS. www. relaxartecen-
trum. eu. 
● Čtvrtky od 18 - 20 h TANEČNÍ - 
tance pro začátečníky i pokročilé v 
Cafe Seminář, U Lužického seminá-
ře 15. Vede Alena Andrysová (hlaste 
se: alena.andrysova@volny. cz). 
● PrahaHravě: https://www.praha-
hrave.cz/akce-pro-rodiny/TERMÍNY 
PRO DĚTI A RODINY Akce nutné 
rezervovat! info@prahahrave.cz, 
tel.: 731 802 799.
● 23. 12. 14 h RYBOVA ČESKÁ 
MŠE VÁNOČNÍ. Pěvci a orchestr 
ND + Pražské sbory Kampa - pod 
Karlovým mostem.
● 24. 12. 14.30 h Zpívání koled  
s HaFstudiem u Vokýnka Vopičko-

va… a hned vedle také od 14.30 h 
SVAŘÁK Petra Hejmy + Zpívání  
s Muzikanty z Kampy (u sochy Brun-
cvíka). 
● 24. 12. 22 h PŮLNOČNÍ MŠE  
v kostele Sv. Jana Křtitele Na Prá-
dle, v Říční ulici. 
● 26. 12. 14 h SvatoŠtěpánská ko-
leda Kampě u Mostu, Spolek Led-
ňák a Muzika Slováckého krúžku. 
● Lapidarium Galerie Rámová: 
Novoroční Koncerty + výstavy.
● 1. 1. 12 h SOPMSH rozlévá No-
voroční polévku na Kampě u Kar-
lova mostu. 
● 4. 1. 10.30 h Kampa a nábřežní 
bojovka. PrahaHravě.
● 11. 1. 14.14 h VÝLET KOZORO-
HŮ: Hřebenovka Břevnov + Hrad-
čany, Sjezdovka Malou Stranou. 
Památky, architektura, poutní místa, 
hospůdky, podzemí. Hlaste se na jir-
kucka@centrum. Program se piluje. 
Nutná bude záloha nejen na oběd. 
KampaNula, TURAS, U3+3+3
● 21. 1. 17 h Petřín Jaroslav Cepák: 
Tok sov - Puštíci. KampaNula
● PrahaHravě: 1. 2. 10.30 h Akční 
Vyšehrad.
● 15. 2. 10.30 h Rychlovka na Kar-
lově mostě a bojovka na Kampě.
● V přípravách Toulky dle zájmu: 
Přemyslovské hradby, Loreta, Ate-
liery Malé Strany, Nový Svět, Brus-
nicí na Klárov a další (pište návrhy 
na jirkucka@ centrum.cz)

POŘáDáme 
A SPOLUPOŘáDáme

Klubovna U Tří zlatých Trojek
Malá Strana, Tomášská 6. Otevřeno denně 11 - 22 h, výtečné papu i pívo! 

Stoly: 602 569 377. Výstava fotografií Dr. J. Kučery do zač. I/25.

Kalendář akcí U 3+3+3 
Úterky: á 14 dní RAS, x přednášky
Středy: Zlatá Praha + basket TURAS 
Čtvrtky: 2x měs Baráčníci, vždy Český Sup 
Stř. 18. 12. 18 h Předvánoční večer  KPGM + Zlatá Praha
Čtv. 19. 12. 18 - 22 h zadáno: Koledy Robas, RAS, TURAS
Vánoce, Silvestr…
Út. 7. 1. zadáno pro JiKu 
Čtv. 9. 1. 15 h Sezení Obce Baráčníků Hradčany

Sobota 11. ledna VýLET NEJEN KOzOROhů:
Hřebenovka Břevnov + Hradčany + Sjezdovka Malou Stranou ke 333.

 Památky, architektura, poutní místa, hospůdky, podzemí...

Program 14.14 h salonek Pivovaru Břevnov, prohlídka muzea i sklepa, pivo se slevou 
v místě! Oběd možný vedle… 15.15 h Restaurace U Presidentů (Šultysova nad Bělohorskou 
- 20x oběd, záloha 200 Kč). Pak Břevnovskou „Hřebenovkou“ kol Restaurace Na Hrádku 

na Dlabačov, Pohořelec a Hradčanskou Hřebenovkou od Jerky Pubu U Stříbrné Kočky  
k Černému Volovi a Zavěšenýmu Kafi (hlaste, kdo chce do podzemí),

dále nad Zámecké schody a dolů kol Brabána (možné podzemí) a Hrocha, v 18.18 h 
zakončení VE SPOLKOVÉ KLUBOVNĚ U TŘÍ ZLATÝCH TROJEK. 

Večeře jistá! Kytary, housle s sebou, piano v místě!

VSTUPNÉ NEJEN DO PODZEMÍ NUTNÉ! 
(100 Kč + 200 Kč záloha na oběd U Presidentů pro prvních 20 zájemců)!

Hlaste se na jirkucka@centrum.cz
Zálohy 100 event. 300 na č. ú. 3117131083/0800

TĚŠÍME SE... V TOMTO I V NOVÉM ROCE… PF 2025!

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KLUBOVNy U TŘÍ zLATýCh TROJEK
V úterý 19. 11., došlo ko-
nečně k otevření naší 
nové klubovny, spolkové 
hospůdky, nástupní sta-
nice staré Šatlavy.
Všechny uvítal předseda 
spolku U 3+3+3 Petr Hej-
ma, následně mluvil i Jiří 
Kučera.
Zdravím vás všechny, co 
jste přišli, nelitujíce času 
a doufejme i peněz. Až se 
nám to tu gurmánsky, klu-
bově, člensky rozběhne. 
Také jsem rád za vernisáž 
a výstavu mých fotografií.
Díky za tuto možnost, 
když letos moje dvě vý-
stavy nevyšly… Otevření 
s dobrotami, tedy s občer-
stvením, za což dík Kubo-
vi a Dušanovi, s hudbou 
Pepy Kocůrka+Hradčan-
ského orchestru.

Jak víte, Malou Stranu 
brázdí léta mnoho par-
tiček a spolků. Tyto rády 
chodily i do Šatlavy a nyní 
někteří jejich lidi chtějí 
chodit i ke Třem Trojkám, 
dříve starodávné malo-
stranské hospody. Bude to 
tedy opět další přínos „ob-
čansko-sociální“ ku zdej-
šímu komunitnímu žití.
Již v předcházejících le-
tech jsme se o oživení 
snažili, pomáhali stáva-
jícím Klubům a Spolkům 
(TURAS spolu se SOPM-
SH, Mlýnskou, Muzikan-
ty, KC Kampa - Středem 
Světa, také Zlatou Prahou 
a KPGM).
Zakládali s Old Skautem 
nové spolky, třeba Kam-
paNulu, Šatlavu, Velko-
Království MaloStranské, 

oživovali zdravé cvičení  
a sport (Relax Arte + Bas-
ket + Turistiku) a třeba i 
Baráčníky a Petřínské ini-
ciativy…
Také chránili Kampu Střed 
Světa + Petřín a pořádali 
Toulky, Slavnosti i Konfe-
rence (1. 4. 2025 bude již 
č. 17!) a ke zlepšení radosti 
jsme dávali významným 
osobnostem - buditelům  
i krásné tituly s diplomy.
Pavla Michálková je krá-
lovnou VelkoKrálovství 
MaloStranského, Jaro-
slav Kohák Tatíček a pre-
sident Zlaté Prahy se stal  
i Tatíčkem MS, já byl jme-
nován Impresariem MS, 
další jsou Petr Burgr, To-
máš Oliva, Kuba Krejčí, 
Roman Vopička i Vlasta 
Harapes In memoriam. Fo

to
: M

íra
 L

éd
l

Ze slavnostního otevření

Za vše může zde přítom-
ný promotor, tajemník 
nejen MS ale i Středu 
Světa, Karel Holub -tvůr-
ce diplomů v jazyce latin-
ském, který nás seznámí 
s dalším Laureátem. Tím 

dneska je Josef - Pepa Ko-
cůrek, který získává titul 
BARD MALÉ STRANY.
Blahopřejeme. 

Za všechny Jiří Kučera.
HOJ ZAS NA VĚKAS! 
19. 11. 2024 U 3+3+3

Pepa oceněn



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@staromestskenoviny.eu

Staroměstské noviny, 
minulé číslo

www.
staromestskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

 Nazory

Komentáře, básně, glosy, postřehy
miLí ČTeNáŘi, posílejte své příspěvky sem: redakce@staromestskenoviny.eu

Poděkování 
za tyto noviny

30 Kč

902 11 30
SN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Cena 1 SMS je 30 Kč vč. DPH. Poskytuje ATS, www.platmobilem.cz

GLOSA DNE
O nás se říká, že si prý 
nevážíme velikánů  
z naší historie. Tento 
názor potvrzuje fluktu-
ace jejich pomníků. Kdy 
velikán z dob minulých 
je vyzdvihován až do ne-
bes, aby stačilo pár změn  
v některých funkcích, a ka-
menný, či bronzový titán je 
rád, když se schová někde  
v koutě nějakého lapidária 
s nadějí, že jednou nasta-
nou lepší časy pro jeho od-
kaz příštím generacím. 
Sem tam se ale vyskyt-
nou výjimky, které jsou 
uznávány napříč režimy, 
diktaturami, nebo jen tak 
náladami, co nás provází v 
naší středoevropské kotli-
ně. Ti, co mají toto štěstí, 
mají také většinou jedno 

společné. Vynikli v hud-
bě. Protože co je skutečně 
nadčasové a nepolitické 
je právě hudba. Takovým 
příkladem je letošní výro-
čí Bedřicha Smetany. Dvě 
stě let od jeho narození se 
stalo pro milovníky vážné 
hudby skutečným svát-
kem. Na mnohých scé-
nách se Libuše přetaho-
vala s Prodanou nevěstou, 

sem tam zahrál Dalibor 
na housle a Má vlast za-
zněla v jedné nejprestiž-
nější koncertní síni světa 
až v dalekém New Yorku. 
Korunu všemu nasadil 
požár v Národním diva-
dle. Naštěstí to nedopadlo 
jako to, co zažil ve Zlaté 
kapličce Bedřich Sme-
tana v roce 1881. Tak ty 
oslavy shrneme. Hořelo  
v Národním divadle v roce 
dvou set let od Smetanova 
narození? Hořelo. Dne 29. 
11. 1924 zemřel Giacomo 
Puccini. Tedy právě před 
sto lety. A zaznamenali 
jste, že by chytla milánská 
La Scala? Nechytla. Tak ať 
nikdo neříká, že neumíme 
u nás slavit své velikány.

SN prosinec 2024 

PeTR BURgR 
Žije na Malé Straně,   
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

JAK U NáS SLAVÍME
VýROčÍ VELiKáNů

KATeřinA 
KlASnOváJAK TO vidí

Říká se, že správný 
chlap má postavit dům, 
zasadit strom a zplodit 
syna, aby jeho život měl 
smysl. Pokud jde o stro-
my, je toto rčení v dneš-
ní době více než aktuální  
a i když nejsem muž, v sá-
zení stromů opravdu cítím 
hluboký smysl. Na chalupě 
už jsme zasadili téměř tři 
stovky stromů a manžel mi 
vždy říká, že si představuje, 
jaká to bude krása, až se 
těmi už vzrostlými alejemi 
procházet jako starouško-
vé. Tato konkrétní předsta-
va mě zatím nenaplňuje, ale 
radost z toho, jak stromy 
rostou, mám velikou. Ješ-
tě větší radost mám ovšem 
ze stromů, které mohu sá-
zet v rámci gesce životního 
prostředí v centru Prahy. 
Jen v listopadu jsme zasa-

dotace na životní prostře-
dí, takže si nezapomeňte 
podat žádost na kytičky 
za okny, zazelenění fasád  
a vnitrobloků či komu-
nitní zahrady.  Kila navíc  
z vánočního cukroví může-
te shodit nejen bruslením 
na kluzišti Na Františku 
(kde je zbrusu nové chla-
dící zařízení a opravená 
rolba), ale už brzy i v nové 
venkovní posilovně, kterou 
budujeme ve Vlašské. Děti 
se mohou těšit na  příští 
rok, protože na jaře budou 
mít nové povrchy a herní 
prvky na oblíbeném hřišti  
v Lannově.
Budu tady pro vás i příští 
rok. Požehnané vánoč-
ní svátky a hodně štěstí  
a zdraví v roce 2025.

Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

VELKá RAdOST z NOVĚ
zASAzENýCh STROMů V CENTRU

dili třináct stromů - tři lípy 
a dva javory nově rostou 
na Dvořákově nábřeží na-
proti Anežskému klášteru  
a osm jasanů, topolů, dubů  
a kaštanů přibylo na Stře-
eleckém a Slovanském 
ostrově. A letos se koneč-
ně ptáčci dočkali krmítek 
umístěných v zeleni a na 
hřištích, které máme ve 
správě. Podařilo se mi také 
uhájit zvýšení peněz na 

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?

Požár 
v Národním divadle

Kateřina Klasnová sází

Fo
to

: A
rc

hi
v

Fo
to

: f
b



10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@staromestskenoviny.eu

JANA UŽ TO zNá!
Přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

JSME VAŠE

UChO!

Radí
Jana Hogan

inzerce

PRINT 
Star s.r.o. TISKÁRNA

Tiskárna s osobním přístupem a garancí nejlepších cen. 
To je tiskárna printstar.online

Letáky, Plakáty, Vizitky, 
Noviny, Katalogy  a mnohem více...

Kontakt: info@printstar.online / 775 000 111

Tiskneme také tyto noviny, které právě čtete...

dynamika Egypta

Egyptská kultura se zaměřila 
na oblast Ducha, a její obyvate-
lé se naučili cestovat do jiných 
dimenzí. Zapomněli ale na běž-
ný život a dostali se pod nad-
vládu cizích diktátorů. Možná 
proto, aby plně pochopili otáz-
ky Ducha a svobody. Nedávno 
v Egyptě vzrostla touha po svo-
bodě. Bez násilí odešel dlou-
holetý diktátor a armáda stála 
na straně lidí. To všechno bylo 
možné díky zajímavému vývoji 
v posledních desetiletích, kdy 
se z místních staveb, země i lidí 

začaly uvolňovat energie a en-
tity z jiných dimenzí. Došlo tak 
k předání štafety Nositelům 
Nové energie.
S tím jak byly energie a enti-
ty propuštěny z role Držitelů 
energie, uvolnila se jejich hlu-
boká vášeň a láska k této ob-
lasti. Vášeň a láska přesahující 
náboženství, politiku i postoje 
západní versus východní kul-
tura. Mnohé z entit nepřešly 
do jiných světů, ale rozhodly se 
zůstat, aby tu láskyplně pod-
porovaly každého, kdo si vy-
bírá svobodu Egypta, jeho lidu  
a země.  Tyto energie jsou stále 
přítomné, a proto se zde dějí 
podivné a neobvyklé věci.
Nedávné události někdo na-
zval převratem. Ve skutečnosti 
tu vzniká zajímavé spojenec-
tví mezi prastarými bytost-
mi, faraony a duchovními,  
a Egyptskou armádou. Ve 
zdejší armádě jsou velmi du-

chovně založení generálové  
a další vysoce postavení před-
stavitelé, kteří skutečně rozu-
mí duši a srdci Egypta. Nosí 
uniformu, ale uvnitř jsou hlu-
boce posvátnými bytostmi,  
a právě teď pracují s energiemi 
z minulosti. 
Nyní se na chvíli vrátíme zpát-
ky. V minulosti jsem s vámi 
mluvil o svobodě. Jsou na 
ni lidé skutečně připraveni? 
Samozřejmě, všichni kývají 
hlavou a říkají: „Jasněě!“ Ale 
opravdu jsou? Je to stejné, 
jako bych se zeptal: „Jste při-
praveni, skutečně připraveni, 
na své osvícení?“ A vy říkáte: 
„Jasně! Jo! To zní skvěle! Jde-
me do toho! … No, až na to, že 
…“ 
Egypt je teď pro svět velmi za-
jímavým příkladem. Po mnoha 
letech diktatury a neexistence 
většiny základních svobod tu 
máme základní otázku: Dokáží 

unést svobodu? V této chvíli 
svým způsobem řekli ano. Bez 
velkého krveprolití vytlačili 
diktátora. Zničehonic, na krát-
kou chvíli, ochutnali svobodu. 
Pak se ale začínají vkrádat 
pochybnosti a lidé se ptají: 
„Opravdu zvládneme svobo-
du? Co je svoboda? Jsme díky 
svobodě stejní jako Amerika 
nebo Kanada? Korumpuje 
nás svoboda? Dělá z nás svo-
boda kapitalisty? Jde svoboda 
proti Alláhu a Bohu?“ 
Ve stejný okamžik, kdy se 
obyvatelé ptali - „Dokážeme 
si zřídit fungující infrastruk-
turu? Zvládneme to každý 
osobně? Budeme soucítit  
s ostatními? Dokážeme pře-
vzít zodpovědnost za svůj 
život? Můžeme se zbavit za-
hraniční pomoci?“ - začaly do 
Egypta vnikat cizí nevyrovna-
né energie. Zatímco obyvatelé 
Egypta přemýšleli a pochybo-

vali, do Egypta pronikl virus. 
Rychle se tu nastěhovali lidé  
s vlastními záměry, protože 
člověk, nebo celá země, jsou 
v této fázi velmi zranitelní. 
Jedna polovina říká: „Ano! 
Chceme svobodu!“ a ta druhá 
si dělá starosti a o všem pře-
mýšlí. 
Co se stalo v Egyptě? Nejde 
zde o konkrétní jména a orga-
nizace. Mohlo jít o Muslimské 
bratrstvo nebo Božské ženské 
sesterství. Zkrátka přišel ně-
kdo se svými vlastními plány, 
které neměly nic společného  
s láskou a vášní pro Egypt. Pra-
covali velmi rychle, a všechno 
začali měnit. V tomto případě 
se ale stalo něco zajímavého.

Jana Hogan 
jana.hogan444@gmail.com 

Terapie a nástroje k rychlé 
a účinné změně v mysli a těle

Autor: Adamus Saint-
-Germain 

prostřednictvím
Geoffrey Hoppe, 

Crimson Circle součást 
webcastu How to Live/ 

Freedom Series,
červenec 2013

Vybrala a přeložila: 
Jana Hogan

NOVÁ  

ČOKOLÁDOVNA BON-BON

NA VÍTĚZNÉ 15 

* Pralinky a čokolády 

   vlastní výroby 

* Čokoláda 12 druhů

* Zákusky vlastní výroby

Potěšení pro duši - v provozovně na stěnách 

obrazy malované čokoládou. 

Jednou za měsíc kurz malování čokoládou. 

Otevřeno máme denně od 9 do 19 hodin.

Tak si přijďte zamlsat. 

Novinky o naší čokoládovně najdete na instagramu i facebooku.

cokolaterie_bon_bon

Tel.:  773 555 403

www.bon-bon.cz

Těšíme se na Vás!

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

49 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

RESTAURACE

Na čepu dvanáctka 
Radegast za 54 Kč

Otevřeno pondělí - pátek
11:30 - 23:00 hodin

Všehrdova 19
tel.: 605 282 506

TLUSTÁ MYŠ

Jana	Hogan
Tel.: 731 806 622
E-mail: Jana.Hogan444@gmail.com

 
a nástroje k rychlé a účinné 
změně v mysli a těle.

erapieT

Okteré bránı ́ve šťastném 
a spokojeném životě.
S� těstı ́a zdravı ́je rozhodnutı.́

dstranění	bloků,	



11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@staromestskenoviny.eu Inzerce




